MEMORANDO SEI Nº 0020247711/2024 - SES.UFL.LAB

Joinville, 22 de fevereiro de 2024.

À SAP.LCT

Sra. Luciana Klitzke

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 542/2023.
Objeto: Aquisição de materiais para a realização de coleta laboratorial (Agulhas/Tubos/Coletores de
resíduos), para atender a demanda da Secretaria de Saúde de Joinville e do Hospital Municipal São José.

Prezada Senhora,
Em atenção ao MEMORANDO SEI Nº 0020241806 - SAP.LCT, encaminhamos análise técnica dos
Documentos de Habilitação e Propostas Comerciais apresentadas pelas empresas arrematantes do Pregão
Eletrônico 542/2023.

Item Material/Serviço Fornecedor Marca Descritivo
(a)

Registro
ANVISA

8.10.1

 Prospecto/Ficha
técnica/Imagem

do site
8.10.2

9.6 m- Alvará
Sanitário 9.6 n- AFE Parecer

4

23592 - TUBO COM
HEPARINA PARA
COLETA DE
SANGUE A VÁCUO
4ML TUBO COM
HEPARINA PARA
COLETA DE
SANGUE A VÁCUO,
EM PLÁSTICO P.E.T.,
TRANSPARENTE,
INCOLOR, ESTÉRIL,
MEDINDO
13X75MM,
ASPIRAÇÃO DE
4ML, COM
ANTICOAGULANTE
HEPARINA DE LÍTIO
PARA OBTENÇÃO
DE PLASMA. COM
TAMPA PLÁSTICA
PROTETORA NA
COR VERDE E
FECHAMENTO COM
TAMPA DE
BORRACHA SOB
PRESSÃO OU COM
ROSCA.

GREINER BIO-
ONE BRASIL
PRODUTOS
MEDICOS

HOSPITALARES
LTDA

VACUETTE

SIM

10290310032
SIM -

Confirmado no
portal da
ANVISA

SIM

Válido
até 30/08/2024 -
pág. 32
SEI 0019947751

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado
no portal
da Anvisa.

Documentação
técnica aprovada

 PROPOSTA

CLASSIFICADA

AMOSTRAS
Para o item 04, não será necessário amostra, pois o mesmo já possui parecer técnico

de validação, conforme anexo SEI 0020247944

Sendo o que tínhamos para o momento, ficamos à disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Carolina Simone de Souza de Oliveira,
Coordenador(a), em 22/02/2024, às 12:48, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº

Memorando SES.UFL.LAB 0020247711         SEI 23.0.255210-0 / pg. 1

21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0020247711 e o código CRC F645D910.

Rua Itajaí, 268 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.255210-0
0020247711v6

Memorando SES.UFL.LAB 0020247711         SEI 23.0.255210-0 / pg. 2

Parecer Técnico Parecer Técnico - item 4 Greiner (0020247944)         SEI 23.0.255210-0 / pg. 3

	Memorando SES.UFL.LAB 0020247711
	Parecer Técnico Parecer Técnico - item 4 Greiner (0020247944)